



- ۱) آیه شریفه «كُلُّ نَفْسٍ ذَائِقَةُ الْمَوْتِ وَ نَبْلُوكُم بِالشَّرِّ وَ الْحَيْرِ فِتْنَةً وَ آيِنَا تُرْجَعُونَ» به کدام سنت الهی اشاره دارد؟
 نهایی ۱۴۰۰ ساده
 بارم: ۱
- ۲) بانوجه به آیه شریفه « وَالَّذِينَ هَادُوا فِينَا لَنَهْدِيَنَّهُ سُبُلَنَا وَ إِنَّ اللّٰهَ وَ إِنَّ اللّٰهَ لَمَعَ الْمُحْسِنِينَ» خداوند کسانی را که در راه او مقدم بردارند به طور خاص می‌کند.
 نهایی ۱۴۰۱ ساده
 بارم: ۱
- ۳) فراهم کردن اسباب و شرایط برای سهولت ایصال به هدف با کدام کلام وحیانی ارتباط معنایی دارد و این سنت شامل حال چه کسانی می‌شود؟
 تشریحی ۱۳۹۹ ساده
 بارم: ۱
- ۴) در چه صورتی لطف و آمرزش الهی به انسان بازمی‌گردد؟
 تشریحی ۱۳۹۵ ساده
 بارم: ۱
- ۵) آیه شریفه «كَلَّا تُمِدُّ هَوْلًا وَ هَوْلًا مِنْ عَطَاءِ رَبِّكَ وَ مَا كَانَ عَطَاءُ رَبِّكَ مَحْظُورًا» بیانگر کدام سنت الهی است؟
 نهایی ۱۳۹۹ ساده
 بارم: ۱
- ۶) فرموده امام صادق (ع): «هنگامی که خداوند خیر بنده‌اش را بخواهد، اگر بنده گناهی مرتکب شود، او را گوشمالی می‌دهد تا به یاد توبه بیفتد» و سخن امام علی (ع): «چه بسا احسان پیاپی خدا، کسی را گرفتار کند و پرده‌پوشی خدا او را مغرور سازد ...»، به ترتیب مؤید کدام یک از سنت‌های الهی است؟
 تشریحی ۱۳۹۷ ساده
 بارم: ۱
- ۷) براساس آیات قرآن کریم چه کسانی مشمول رحمت و اسعه‌ی الهی خواهند بود؟
 تشریحی ۱۳۹۶ ساده
 بارم: ۱
- ۸) در بیان قرآن کریم «مؤمنان باتقوا در جامعه» و «کوشش‌کنندگان در راه خدا» به ترتیب مشمول کدام یک از وعده‌های تخلف‌ناپذیر الهی می‌شوند؟
 تشریحی ۱۳۹۸ متوسط
 بارم: ۱
- ۹) پندار انسان‌ها در مورد آزمایش‌های الهی در آیات قرآن چگونه وصف شده است و علت گرفتاری کافران به عذاب خوارکننده، کدام عامل است؟
 تشریحی ۱۳۹۹ ساده
 بارم: ۱
- ۱۰) براساس آیه مبارکه «كُلُّ نَفْسٍ ذَائِقَةُ الْمَوْتِ وَ نَبْلُوكُم بِالشَّرِّ وَ الْحَيْرِ فِتْنَةً» هر انسانی در زندگی خود به وسیله امور یا با امور در معرض است.
 تشریحی قلم‌چی ۱۳۹۸ ساده
 بارم: ۱.۵
- ۱۱) میان امتحان الهی و امتحان بشری چه تفاوتی وجود دارد؟
 نهایی ۱۴۰۰ متوسط
 بارم: ۱

۱۲

تشریحی ۱۳۹۷

ساده

افزودن بر لجاجت و کفر یا تقویت ایمان فرد با شنیدن آیاتی از رسول خدا (ص)، نشان از نقش تعیین‌کننده چه عاملی دارد و بارم؟
فرد اول مسلوب از کدام سنت الهی است؟

۱۳

تشریحی ۱۳۹۹

متوسط

به ترتیب آیه شریفه «افرادی که در آخرت جز آتش دوزخ ندارند و هر چه در دنیا کرده‌اند بر باد رفته و آنچه را که انجام می‌دهند، باطل است» و روایت «چه بسا احساس بی‌پای خدای، کسی را گرفتار کند و پرده‌پوشی خدای، او را مغرور سازد» به کدام سنت الهی اشاره دارند؟

۱۴

نهایی ۱۳۹۹

ساده

کدام سنت الهی موجب به ظهور رساندن استعدادها و نشان دادن تمایلات درونی است؟
بارم: ۱

۱۵

تشریحی ۱۳۹۹

متوسط

جلوه های توفیق الهی را بنویسید؟
بارم: ۱

۱۶

نهایی ۱۳۹۹

دشوار

سنت املاء و استدراج را تعریف کنید.
بارم: ۱

۱۷

نهایی ۱۴۰۰

متوسط

ابتلاء:
بارم: ۱

۱۸

نهایی ۱۴۰۱

ساده

سنت حاکم بر زندگی « معاندان و غرق شدگان در گناه» کدام است؟
بارم: ۱

۱۹

تشریحی ۱۴۰۰

ساده

کدام مورد از عناوین زیر با عبارتهای مربوط به خود تناسب دارد؟
الف) عدم منع ربوبیت الهی در فضل مستمر بر انسان ← سنت امداد عام الهی
ب) استواری تدبیر الهی ← سنت املاء و استدراج
ج) خرسندی از گناه خویش ← سنت سبقت رحمت بر غضب
د) لجاجت‌ورزی در برابر پذیرش ندای حق ← ابتلاء
بارم: ۱

۲۰

تشریحی ۱۳۹۶

ساده

شناخت سنت‌های الهی چه فواید و ثمراتی علاوه بر نتایج شناخت تقدیرات الهی برای ما خواهد داشت؟
بارم: ۱

۲۱

نهایی ۱۴۰۰

ساده

هرکس ادعای ایمان کند، در معرض قرار می‌گیرد.
بارم: ۱

۲۲

تشریحی ۱۳۹۴

متوسط

اگر از ما بپرسند «شناخت قوانین جهان خلقت چه نتایجی را به دنبال دارد؟» پاسخ می‌دهیم: موجب ... می‌شود.
بارم: ۱

۲۳

تشریحی ۱۳۹۸

ساده

شناخت قوانین جهان خلقت از طریق علومى مانند فیزیک، شیمی و زیست‌شناسی چه فواید و ثمراتی خواهد داشت؟
بارم: ۱

۲۴

نهایی ۱۴۰۰

متوسط

سنت «سبقت رحمت بر غضب» خداوند را با ذکر مثالی توضیح دهید.
بارم: ۱

۲۵

ساده نهایی ۱۳۹۹

کدام سنت الهی برای رشد دادن و به ظهور رساندن استعدادها و نسان دادن تمایلات درونی افراد است؟

بارم: ۱

۲۶

متوسط نهایی ۱۳۹۹

سنت املا و استدراج را توضیح دهید؟

بارم: ۱

۲۷

متوسط نهایی ۱۳۹۹

تفاوت امتحان الهی را با امتحان بشری بنویسید.

بارم: ۱

سوال ۱ گزینه درست: null نهایی ۱۴۰۰ ساده

سنت ابتلاء.

سوال ۲ گزینه درست: null نهایی ۱۴۰۱ ساده

هدایت

سوال ۳ گزینه درست: null تشریحی ۱۳۹۹ ساده

در فرهنگ قرآن، توفیق به معنای آسان نمودن است یعنی همراه با سعی و تلاشی که انسان از خود نشان می‌دهد، خداوند نیز شرایط و اسباب را چنان فراهم می‌کند که وی بتواند آسان‌تر به مقصد برسد. امداد خاص خدای متعال نسبت به آنان که با نیت پاک قدم در راه حق گذاشتند توفیق الهی نام دارد و آیه «والذین جاهدوا...» بیانگر این سنت الهی است.

سوال ۴ گزینه درست: null تشریحی ۱۳۹۵ ساده

در صورتی لطف و آمرزش الهی به انسان باز می‌گردد که او از ستمش بازگردد و (با کار خوب) جبران کند: «فمن تاب من بعد ظلمه و اصلح»

سوال ۵ گزینه درست: null نهایی ۱۳۹۹ ساده

امداد عام الهی (امداد)

سوال ۶ گزینه درست: null تشریحی ۱۳۹۷ ساده

باید دقت کنیم درست است که ادامه سخن امام صادق (ع) درباره سنت استدراج است؛ ولی بخش اول از سخنان ایشان (گوشمالی دادن بنده برای توبه کردن)، یادآور سنت «سبقت رحمت بر غضب» است، زیرا غضب خداوند مانند مادری که فرزندش را برای تربیت، تنبیه می‌کند، از دریچه رحمت اوست. یکی از موارد این سنت عبارت است از این که خداوند در صورتی که بنده‌ای گناهی مرتکب می‌شود از فرشته خود می‌خواهد صبر کند تا بنده‌اش توبه کند و جبران نماید و سخن امام علی (ع) درباره احسان پیاپی و دوری بنده از خداست که مؤید سنت استدراج است.

سوال ۷ گزینه درست: null تشریحی ۱۳۹۶ ساده

با توجه به آیهی شریفه «كَلَّا نُمَدُّ هَؤُلَاءِ وَهَؤُلَاءِ مِنْ عَطَاءِ رَبِّكَ»، براساس سنت امداد الهی، رحمت و اسعهی الهی به همهی افراد جامعه چه نیکوکار و چه بدکار مدد می‌رساند.

سوال ۸ گزینه درست: null تشریحی ۱۳۹۸ متوسط

براساس آیه ۹۶ سوره اعراف «وَ لَوْ اَنَّ اَهْلَ الْقُرَى اٰمَنُوْا وَ اٰتَقُوْا لَفَتَحْنَا عَلَيْهِمْ بَرَكَاتٍ مِّنَ السَّمَآءِ وَ الْاَرْضِ ...» و اگر مردم شهرها (جامعه) ایمان آورده و تقوا پیشه می‌کردند قطعاً برایشان می‌گشودیم برکاتی از آسمان و زمین...»، باز شدن درهای برکات الهی شامل مؤمنان با تقوا در جامعه می‌شود و براساس آیه ۶۹ سوره عنکبوت: «وَ الَّذِیْنَ جَاهَدُوْا فِیْنَا لَنَهْدِیْهُمْ سُبُلَنَا...» و کسانی که در راه ما جهاد [و تلاش] کنند حتماً آنان را به راه‌های خود هدایت می‌کنیم»، قطعیت هدایت الهی وعده‌ای است که به انسان‌های تلاشگر در راه خدا داده شده است، برداشت می‌شود.

سوال ۹ گزینه درست: null تشریحی ۱۳۹۹ ساده

طبق آیه «أَحْسِبَ النَّاسَ أَنْ يُتْرَكُوا أَنْ يَقُولُوا آمَنَّا وَهُمْ لَا يُفْتَنُونَ»: آیا مردم می‌پندارند رها می‌شوند؛ همین که گویند ایمان آوردیم، و آزمایش نمی‌شوند؟»، پندار آزمایش نشدن مدعیان ایمان، نادرست است.

طبق عبارت قرآنی «إِنَّمَا نُمِلُّ لَهُمْ لِيَزِدُوا إِثْمًا وَ لَهُمْ عَذَابٌ مُهِينٌ»: فقط به این خاطر به آنان مهلت می‌دهیم که بر گناهان خود بیفزایند، در حالی که عذابی خوارکننده برای آنان است.»، عذاب خوارکننده، نتیجه نامبارک افزایش گناهان است، نه صرفاً مهلت دادن.

سوال ۱۰ گزینه درست: null تشریحی قلم‌چی ۱۳۹۸ ساده

شر - خیر - امتحان و آزمایش

سوال ۱۱ گزینه درست: null نهایی ۱۴۰۰ متوسط

در امتحان بشری ما غالباً از حقیقت درون افراد بی خبر هستیم و میکوشیم تا از طریق امتحان کردن آنها به آگاهی لازم برسیم ولی امتحان خداوند علیم برای آگاه شدن از درون افراد نیست، بلکه برای رشد دادن و به ظهور رساندن استعدادها و نشان دادن تمایلات درونی افراد است.

سوال ۱۲ گزینه درست: null تشریحی ۱۳۹۷ ساده

در کسب توفیق الهی، عامل درونی نقش تعیین‌کننده دارد. برای مثال، دو نفر با هم آیاتی از قرآن را از رسول اکرم (ص) می‌شنیدند، اما این آیات ایمان یکی از را تقویت می‌کرد ولی بر لجابت و کفر دیگری می‌افزود. در این مثال، شخصی که لجابت و کفر می‌ورزد، از توفیق الهی بی‌بهره (مسلوب) است.

سوال ۱۳ گزینه درست: null تشریحی ۱۳۹۹ متوسط

- سنت امداد عام الهی: سوره هود، آیات ۱۵ و ۱۶: «کسانی که زندگی دنیا و تجملات آن را بخواهند، حاصل کارهایشان را در همین دنیا به آنان می‌دهیم و کم و کاستی نخواهند دید؛ اما اینان در آخرت جز آتش دوزخ ندارند و هر چه در دنیا کرده اند بر باد رفته و آنچه را که انجام می‌دهند، باطل است.»

- سنت املاء و استدراج:

امیر المؤمنین(ع): «چه بسا احسان پیاپی خدا، کسی را گرفتار کند و پرده پوشی خدا او را مغرور سازد و با ستایش مردم فریفته و شیفته خود گردد و خدا هیچ کس را همانند کسی که به او مهلت داده، امتحان و آزمایش نکرده است.»

سوال ۱۴ گزینه درست: null نهایی ۱۳۹۹ ساده

سنت ابتلاء (امتحان)

سوال ۱۵ گزینه درست: null تشریحی ۱۳۹۹ متوسط

نصرت و هدایت الهی به دنبال تلاش و مجاهدت و ایجاد زمینه مناسب برای رشد و تعالی و یافتن دوست خوب و شرکت در یک جلسه قرآنی و خواندن یک کتاب تأثیرگذار

سوال ۱۶ گزینه درست: null نهایی ۱۳۹۹ دشوار

انسانی که به دام گناه می‌افتد، خداوند برای او شرایطی فراهم می‌کند تا توبه نماید. اما اگر او چنان در گناه پیش رود و با حق دشمنی ورزد، خدا به او فرصت می‌دهد و از این فرصت و نعمت در جهت غرق شدن در گناه استفاده می‌کند و بار گناهانش هر روز سنگین‌تر شده و به تدریج به سوی هلاکت ابدی نزدیک تر می‌شود.

سوال ۱۷ گزینه درست: null نهایی ۱۴۰۰ متوسط

ابتلاء به معنای امتحان است و عام‌ترین و فراگیرترین سنت الهی است.

سوال ۱۸ گزینه درست: null نهایی ۱۴۰۱ ساده

سنت املاء و استدراج

سوال ۱۹ گزینه درست: null تشریحی ۱۴۰۰ ساده

موارد «الف و ب» به درستی تناسب دارند.

بررسی نادرستی سایر موارد:

ج) خرسندی از گناه خویش ← سنت املاء و استدراج

د) لجاجت‌ورزی در برابر پذیرش ندای حق ← سنت املاء و استدراج

سوال ۲۰ گزینه درست: null تشریحی ۱۳۹۶ ساده

شناخت قوانین جهان خلقت سبب آشنایی ما با نشانه‌های الهی و درک عظمت خالق آن‌ها و نیز بهره‌مندی از طبیعت می‌شود. علاوه بر این شناخت قوانین حاکم بر زندگی انسان‌ها (سنت‌های الهی)، موجب تنظیم درست رابطه انسان با خود، دیگران، جهان خلقت، و خداوند می‌گردد

و

سوال ۲۱ گزینه درست: null نهایی ۱۴۰۰ ساده

آزمایش.

سوال ۲۲ گزینه درست: null تشریحی ۱۳۹۴ متوسط

شناخت قوانین جهان خلقت سبب آشنایی ما با نشانه‌های الهی و درک عظمت خالق آن‌ها و نیز بهره‌مندی از طبیعت می‌شود.

سوال ۲۳ گزینه درست: null تشریحی ۱۳۹۸ ساده

شناخت قوانین جهان خلقت از طریق علمی مانند فیزیک، شیمی و زیست‌شناسی سبب آشنایی ما با نشانه‌های الهی و نیز بهره‌گرفتن از طبیعت می‌شود.

سوال ۲۴ گزینه درست: null نهایی ۱۴۰۰ متوسط

خدا بخاطر لطف و رحمتش بر همه ی بندگان خوب و بد، با مهربانی رفتار می کند. حتی جایی که خدا بر کسی غضب می کند باز هم لطف و رحمت است. مثل مادری که فرزندش را از روی لطف تنبیه می کند نه انتقام. پس راه بازگشت گناهکار همیشه به سوی خدا باز است.

سوال ۲۵ گزینه درست: null نهایی ۱۳۹۹ ساده

امتحان (ابتلاء)

سوال ۲۶ گزینه درست: null نهایی ۱۳۹۹ متوسط

انسانی که به دام گناه می افتد خداوند برای او شرایطی را فراهم می کند که بتواند توبه کند و از گناه دوری نماید حتی اگر بارها گناه کرد و توبه نمود باز هم خداوند از گناه او می گذرد اما اگر کسانی چنان در گناه و باطل پیش روند و از کار خود خرسند باشند خداوند به آن ها معلنی داده تا جبران و توبه کند که اگر این مهلت ها و نعمت ها باعث شود که رفته رفته در گناه فرو روند املا و استدراج می گویند.

سوال ۲۷ گزینه درست: null نهایی ۱۳۹۹ متوسط

در امتحان بشری ما غالباً از حقیقت درون افراد بی‌خبر هستیم و می‌کوشیم تا از طریق امتحان کردن آنها به آگاهی لازم برسیم؛ ولی امتحان خداوندِ علیم برای آگاه شدن از درون افراد نسبت، بلکه برای رشد دادن و به ظهور رساندن استعدادها و نشان دادن تمایلات درونی افراد است.